
                                                                            208

       25. OBRAZOVÁ PŘÍLOHA

                                                    1. Bázáry Blízkého východu

                                       



                                                                          209

                                 

                                             2. Damašek na trase obchodních cest         

                                          

                                                  3.  Panorama starého Damašku

                            



                                                                  210                

                          4. Mapa hlavních súqů v historickém centru Damašku

                                                                 

SÚQ AL-BÁB AŠ-ŠARQÍ

SÚQ AS-SRÚDŽÍJA

SÚQ BÁB AS-SRÍDŽA

SÚQ AS-SINÁNÍJA

SÚQ
AN-NAHHÁTÍN

SÚQ AL-HAMÍDÍJA

SÚQ AL-ASRÚNÍJA

SÚQ AL-MISKÍJA

SÚQ AL-HARÍR

SÚQ MIDHAT PAŠA
SÚQ AL-CHAJJÁTÍN

SÚQ AL-BZÚRÍJA



                                                                           211

             5. Funkční architektura súqu – v horních patrech jsou skladovací prostory

                                                              6. Hračkářství



                                                                           212

                    

                 

                    

                                  7. Reklamní štíty obchodů na Súqu al-Hamídíja

                         

                

                      

                              8. Historické půlkruhové poutače na Súqu Midhat Paša



                                                                          213

                                               9. Západní část Súqu al-Hamídíja, 

                         který byl před zastřešením známý jako Súq al-´Arwám

                                               10. Súq al-Hamídíja po roce 1907



                                                                          214

                                   11. Súq al-Hamídíja ve 30. letech 20. století



                                                                          215

 

                    

                                                12. Vstup na Súq al-Hamídíja

                                                         13. Súq al-Hamídíja



                                                                          216

                                                 14. Interíér Súqu al-Hamídíja

                                          15. Večerní ruch na Súqu al-Hamídíja



                                                                    217

                                 16. Sawwás - prodavač nápojů na Súqu al-Hamídíja

                                                           17. Opravář obuvi



                                                                   218

                                                    18. Súq al-cAsrúníja



                                                                   219                                                  

                             19. Prodavači jezdeckých potřeb na Súqu as-Srúdžíja



                                                                          220

                                     

                                              20. Súq al-Miskíja v roce 1946

                                       21. Prodej růženců na Súqu al-Miskíja



                                                                          221

                                         

                                                         22. Súq al-Harír

                    
                                  23. Prodej příze a provazů na Súqu al-Habbálín



                                                                   222

                                                   24. Súq se svatebními šaty

                                       

                                 

                                                   25. Tradiční ženské oděvy



                                                                   223

                           
 

                                        26.  Antikvariát na Súqu al-Báb aš-Šarqí

                                                         27. Súq al-Qabáqbíja



                                                                  224 

                                     
                                         28. Súq al-Bzúríja na počátku 20. století

                           

                                                      29. ...a v roce 2011



                                                                   225

                                    30. Súq Midhat Paša po renovaci v roce 2008 



                                                                   226

                                                           31. Výroba ciqálů

                      

                                           32. Prodej šátků na Súqu Midhat Paša 



                                                                   227

                                        

                                         33. Prodej bylin a tradiční medicíny



                                                                    228

                           
                           
                           

                                          34. Súq al-Hál ve 40. letech 20. století 

                                                         35. Súq al-Bálih



                                                                   229

                           

                              36. Vycpaná zvířata na prodej na Súqu ad-Darwíšíja

                           

                                           37. Sortiment na Súqu al-Miskíja



                                                                   230

 
                            

 

                                                    38. Cukrárna na súqu

                           39. Prodej qatá´if – oblíbená sladkost na způsob lívanců



                                                                   231

                             40. Prodej nakládané zeleniny na Súqu Báb as-Srídža



                                                                   232
   

                                        41. Prodej oliv na Súqu Báb as-Srídža



                                                                    233

                           

     

    

                                                        42. Súq as-Sináníja

                                        43. Prodej kožešin na Súqu as-Sináníja 



                                                                   234

                                          44. Řezbář ve svém obchodě - dílně

                                             45. Kameník na Súqu an-Nahhátín



                                                                   235

                             

             
  
                                          46. Rybárna na Súqu Báb as-Srídža

                            

                                                       47. Súq at-Tibn



                                                                   236

                           

                                      48. Tažný kůň tunbur s nákladem melounů

                                               49. Nosič na Súqu Midhat Paša



                                                                   237

         
                                        50. Řeznictví na Súqu Báb as-Srídža

                                         51. Prodej masa na súqu v Aleppu



                                                                   238

                        52. - 53. Beraní hlavy a vnitřnosti jsou oblíbenou pochoutkou



                                                                   239

                            

                                 54. Pouliční prodej dámského spodního prádla

  
                                            55. Růžové květy mají široké využití



                                                                   240

       

                                                    56. Stánek s opunciemi

                                              57. Prodej fresh džusů v Aleppu



                                                                   241

                              58. Potisk s logem firmy tradičního výrobce cukrovinek

                     
                        59. Reklamní igelitová taška prodejce kávy na Súqu Báb Túmá



                                                                          242

               

                               

                    

    
            

                                                60. Vizitky damašských obchodníků



                                                                   243                                         

                             

                                61. Reklama na súqu (zde na prodej mobilních karet)

                     62. Vstup do mešity na Súqu al-Hamídíja slouží jako výkladní skříň



                                                                   244

                                                    63. Prodej cukrovinek



                                                                    245

                                                  64. Knihkupec u zdi citadely

  

                  
                                                  65. Mladý prodavač plakátů



                

                                      



                                                                   246

                                     66. Na súqu se každý snaží něco prodat

                                                 67. Tradiční vzory tkanin



                                                                   247

                                       

                                       

                                                        
                                                          68. Prodej látek

                                       

                                       

                                                        69. Prodej ubrusů



                                                                   248

                                                      70. Prodej koberců

                        71. Prodavač modlitebních koberečků na Súqu Midhat Paša



                                                                   249

                                     72. Renovace starých koberců (Damašek)

                                       73. Renovace starých koberců (Aleppo)



                                                                   250

                    

                                               74. Prodej kožených výrobků



                                                                   251

                     75. Dílna na výrobu intarzovaných šperkovnic a proces výroby



                                                                    252

                   76. Dílna na restaurování nábytku a její majitel s italskými kořeny



                                                                   253

                                                   77. Obchod s keramikou

                                             78. Prodavač hliníkového nádobí



                                                                   254

                  

                                  79. Prodej a výroba tepaných kovových nádob



   
                                                                255

                                                           80. Zlatý súq

                                                81. Výkladní skříně se zlatem



                                                                   256

                                               82. Typické damašské parfumérie



                                                                  257

                              
                                       83. Muhammad – dědic pražírny ořechů, 
                                                 obchod převzal po smrti otce

                                                    84. Pražírna ořechů



                                                                   258

                               

                                        
                                       85. Nabídka čerstvého ovoce a zeleniny



                                                                   259

                             

                                                          86. Prodej datlí

                             

                                     87. Přátelská atmosféra při prodeji zeleniny



                                                                   260

                             

                                   88. Prodavačka domácích mléčných výrobků

                                                           89. Prodej sýrů



                                                                   261

                                                    90. Obchod s potravinami

                
                            

                                                91. Prodej čerstvého chleba



                                                                   262

                          92. Obchodník na Súqu Sárúdža importující české sklo

                        93. Majitel obchodu a exportní firmy s tradičními intarziemi



                                                                   263

                              

                                      94. Synové se učí řemeslo od svých otců

                                        

                                            95. Přátelství je na súqu důležité



                                                                   264

                         
                                                96. Kuřárna vodních dýmek

                                           
                                                  97. Súq je doménou mužů



                                                                   265

                        

                         

                                             98. Umístění chánů ve starém Damašku

   

                                                        99. Chán Ascad Paša 



                                                                   266

                         100. Většina súqů dnes nepodléhá prostorové specializaci 
                                  (zde například prodej vajec sousedí s textilem)

                     101. Železářství sousedí se zelinářstvím na Súqu Báb as-Srídža 



                                                                   267

                         102. Obchod s kořením a propagace politických symbolů

                             103. Všudypřítomný kult prezidentské rodiny Assadů



                                                                   268

                                   104. Jedny z mnoha římských lázní na súqu

                                        
                                                 105. Prodej olivového mýdla



                                                                   269

                                   
                                             106. Súq jako dopravní tepna

                                                 107. Súq jako melting pot



                                                                   270

                108. Důsledky současného konfliktu jsou zřejmé i na súqu v Aleppu



                                                                   271

  

     

        

     109. Nákupní centrum Beirut Souks, mall inspirovaný architekturou tradičního súqu 

                                                 
                                110. Nákupní centrum Ibn Battuta Mall v Dubaji



                                                                   272

                  

                111. Pracovníci na Rybím súqu v Dejře (Dubaj) ledují prodejní pulty
                         

                         112. Na súqu se prodávají čerstvé i nasolené sušené ryby



                                                                   273

                                  113. Velbloudí tržiště v Lisaili nedaleko Dubaje

                                

                                       114. Návštěva probíhala v době modlitby



                                                                   274

                              

                              

                              

                                    115. Prodej krmiva pro velbloudy a koně



                                                                   275

                              

                                 116. Komunita pracovníků na Velbloudím tržišti



                                                                   276

                           

                        

                                   117. Prodej potřeb pro chov a trénink velbloudů 



                                                                   277

     

                              

                                            118. Návštěva velbloudích stájí

                                              

                                          
                                                119. Přesun na závodiště


